Speculum prelatorum.

<https://hdl.handle.net/1874/329038>

Inapit prologus in tractatu pulchrum de instructione prelatorum, editum a quodam cartusensiense.

Quonia consulitur aut precipit
prohibitor i^o p sapientissimu sa
lomone dicente Deriuent fon
tes tui foras. et in plateis aqua
tuas diuides id e sciam tuam
alys comunita Compatur aut
sacra scriptura aque. q lauatur
mudat: iuxta illud iohis iam
vos mundi estis: ppter sermone que locutus su vobis
Sui causa assignat doctor ecclesiasticus dices Sapia
abscondita et thesaurus iustus: que valitas in vtrisque
Quasi diceret Nulla Na vt dicit seneca. nulli^o bo
m sine sono iocunda est possessio Et boetius de Incom
pabilis est thesaurus sapia seu scia: que celata perit
distributa recipit incrementu Unde chrisos^o for non
prebes membris spm velocius extinguatur: fons si no
genierit aquas apud semetipm putrescat: mana q
bermibus scateat si fuerit reseruatū: erogatu autem
vtilis fu panis celestis et refectio angeloz Dico nimi
tu q gra obest: si no alyis pdest Qui at donu dei
in vsu et vtilitate aliena comunitat plenius mere
tur habere qd hz: na dabit ei et abundabit Amore
igit illatus et tact^o q ex paucis libris a pnis moti
bus conuersiois mee placis retinui sine iuidia oim co
munico dilecti: quauis tu scia nonnullos ad detriti
one faales diuituros q seauri q scribo lateret in sinu
conscie mee. et prudentia^o int^o silentij cardices clauder
tur H^o audiat tales amonicioes statutozu ordinis

carthusien. 2^o pte ca. 16. Libros tanq̄ sempiternū aīarū
 abū tantissime custodiri. et studiosissime volumus fieri.
 ut q̄ ore nō possum⁹ manū⁹ dei verbū p̄dicemus
 Quotq̄ ei libros scribun⁹ tot nobis veritatis p̄cones
 face videmur: sperantes a dño mercedem p̄ oībus q̄
 per eos vel ab errore correcti fuerit vel in catholica
 veritate p̄fecerū: pro cūctis etiā qui de suis p̄cis vel
 vicis compūcti vel ad desiderū fuerit patrie celestis
 accensi Quat q̄ b̄tus ḡg⁹ in omelia 1^{ma} sup̄ ezechielem
 Qui in occulto silencio bene viuūt. sed alieno p̄fectu
 exemplo lumis minūe p̄ficiūt carbonēs sūt Qui cō
 et exempla virtutū prerogat et lumē boni opis p̄ vi
 tam et verbū seu scripturā multis demonstrat. ut ce
 lapides appellantur: quia et per ardorem desiderii
 sibi ardent. et per flāmam verbi alijs luēt: atq̄ a
 p̄atorū cordibus ardoris tenebras repellūt Idcirco p̄
 sens quāz p̄titū speculū spū ihesu coopante collegi
Primu erit speculū p̄latorū. Idē subditōz. Tertiu
 sacerdotū Quartū homī mundanorū. Quintū specu
 lū ac pot⁹ stimulus penitentē Deniq̄ in sacra scriptu
 ra d̄ se vn̄q̄sq̄ studio exerce⁹: q̄ sicut d̄ iheo⁹ sup̄ 1^o
 ps. ut mitigēs ei a diebz malis. scia⁹ a creatā⁹ et opatio
 de scriptūis mitigat nob̄ dies malos Idē ad rusticum
mōthū Scribat inq̄t libu⁹: ut et man⁹ op̄a⁹ t̄bos. et aī
 lōe faciet In desiderijs est oīs otios⁹ D̄s q̄ martū Idē
 Discipulos suos et fr̄es mostey sui s̄ptōēs fecerāt Julian⁹
 ei apostata ut i⁹ polūo scribit s̄ptōēs plūimū v̄nabā
 cultoresq̄ s̄ptōz v̄ndiq̄ cōgregabat: ip̄e quoq̄ v̄g
 lās noctēbz conscribebat libros q̄s in senatu publice
 r̄tabat Et statuta ordīs carthusij vbi d̄ dicit q̄ omēs